
?
?

?
?
?
?

  Moratorijs neierobežo finanšu iestādi vienoties ar klientu par 
 individuālas pieejas piemērošanu (piemēram, ja klients nekvalificējas 
 moratorijam).

  Finanšu iestāde var pievienoties moratorijam arī daļēji, norādot tos 
 kreditēšanas pakalpojumus, uz kuriem tā attiecinās saistību 
 pamatsummas atlikšanu moratorijā norādītajā apjomā un kārtībā. 
 

  Plašāka informācija pieejama jūsu finanšu iestādē!

PAGAIDU 
KREDĪTMAKSĀJUMU 
MORATORIJA NOTEIKŠANA 
PRIVĀTPERSONĀM

  Moratorijs ir Eiropas Banku iestādes vadlīnijās balstīta finanšu 
 iestāžu iniciatīva. Tas tiek izsludināts COVID-19 dēļ un ir paredzēts, lai 
 rastu risinājumu finanšu iestāžu klientiem, kuri saskaras ar finansiālām 
 grūtībām. 

  Moratorijs paredz iespēju atlikt kredīta pamatsummas maksājumus uz 
 noteiktu laiku atkarībā no kredīta veida. 

  Moratorijs attiecas tikai uz fiziskām personām – kredītņēmējiem. 
 Klientam jānorāda, kā viņa spēju pildīt saistības skāris Covid-19, vai ir 
 ticami, ka tas notiks. 

  Klientam pieteikums moratorija izmantošanai jāiesniedz finanšu 
 iestādē līdz 2020. gada 30. jūnijam. Termiņš var tikt pagarināts atkarībā 
 no Eiropas Banku iestādes lēmumiem. 

  Hipotekārajiem kredītiem – līdz 12 mēnešiem saskaņā ar klienta izvēli.

  Patēriņa kredītiem – līdz 6 mēnešiem saskaņā ar klienta izvēli.

  Līzingam – līdz 6 mēnešiem saskaņā ar klienta izvēli.

  Jāmaksā procenti un citi maksājumi, izņemot pamatsummu, kas 
 tiek atlikta. 

  Jāsadarbojas ar finanšu iestādi labticīgi un atklāti. 

  Finanšu iestādēm, kas tam nav pievienojušās.

  Uz kredītiem, kas izsniegti pēc tā izsludināšanas.

  Uz klientiem, kuri informējuši finanšu iestādi par aizdevuma 
 līgumu izpildes pātraukšanu.

  Uz klientiem, kuriem  saistību izpildes kavējums no 2019. gada 12. marta 
 līdz 2020. gada 11. martam ir bijis vairāk nekā 30 dienas.

  Uz klientiem, kuriem ir aktīvs maksātnespējas process. 

Kas ir 
moratorijs? 

Uz ko attiecas 
moratorijs? 

Kādiem kredītiem 
moratorijs 

piemērojams?

Kas klientam 
jāievēro?

Uz ko moratorijs 
neattiecas? 

ATCERIES!


